
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

    

10 
RESOLUCION No. 01-P-DIC 00269 

ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: . eN 
A 

Eo 3 
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura Pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital formasz 

de Estatutos de la compañía SHELLFISH S.A, otorgada ante el Notario Público: 
Tercero del cantón Manta el 15 de mayo del 2001, con la solicitud_para su-= 

aprobación. em “0 

Lo > 
QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de 

Inspección No. SC.ICP.AC.01.034 del 16 de julio del 2001, emite informe favorable 
para la continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0271 del 3 de agosto del 2.001, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión 'del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital, y Reformas de Estatutos de la compañía SHELLFISH 

S.A, en los términos constantes de la referida escritura; y disponef que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación de Manta. o 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Segundo y 
Tercero de los cantones Santa Ana y Manta, tome nota al margen de la matriz de 
ía escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la de constitución, y sienten en las copias lhs razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

    
  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmadaé ps ( 07 AGO. 2001 
, 7 

y 
: IRÍASO ANDRADE 

INTES AÑTAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-mass«-mzm 
2001-08-03 

Ex.p: 34.442-98



  

     
Pr de Saro es Agcnto deb not. 

DOY FE: Que al márgen de la Matriz de la Escritura No 878 

de fecha 15 de Mayo del 2001 (de esta Notaría, hay una Razón 
que dice: Que mediante Resolución No. 01.P.D1C.00268 de 

fecha 07 de Agosto del año |[O001i, autorizada por el señor 

Abogado Jorge Federico intriago Andrade, intendente de 

Compañias de Portoviejo, queda Aprobada la Conversión del 

Capital Social de Sucres a Dólfres, Aumento de Capital y Reforma 

de Etatutos de la Compañía SHELLEISH 5.A.Manta, Agosto 14 del año 
2001.- EL NOTARIO  .- 

  

  

ABO0 
Raúl Gonzdtez Melgar 
NOTARIO PUR] co TERCERO 

GANTON| MANTA 
MANTA - mardd Bl = ECUADOR     

  

LEJO mms 

 



  

CRITA LA PRESENTE RESOLUCION Di APRCEACION A LA 25 

CRITURA D£ CONVERSION DE CAPITAL De SUCRES A UOLA- 

283 AUMFNTC DE CAPITAL Y REFORMA Di: ESTATUTCE Di- 

LA CONPAFÑTA DENONINALA " SHELLFISH " S. A., EN EL- 

NIENTOS CINCO ( 905 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO - 

CENARAL CON EL NUMERO SETECIE¿NTOS SESENTA Y SIFTE- 

(767 ) EN ESTA FECHA.- ASI MISMO DEJO CONSTANCI Ar 

EN IGUALES TERMINOS DE LA ANOTACIÓN QUE He REALIZA 

DO AL PARGEN DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA 

NENCIONALA CorPAfZA. 

MANTA, 17 DE STO DEL 2.001    

hr nm” 
aga AA A 

ELO IL TA ADIAA 

CANTÓN - MANTA


